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1. Udvalget 
 

Kredsdommerudvalget består af 3-5 personer. Kredsens dommeruddannere er fødte medlemmer. 

Medlemmer af kredsdommerudvalget vælges for 2 år af gangen og kan genvælges. 

Valgene foretages på det årlige kredsdommermøde af kredsens dommere. Udvalget konstituerer sig 
selv med formand og sekretær. 

 
2. Formål og opgaver 
 

Kredsdommerudvalget skal fungere som bindeled mellem kredsens dommere og landsdommerud-
valget. 

Medlemmer af kredsdommerudvalget kan, når de er til stede ved en konkurrence, rådgive i tvivls-
spørgsmål fra både dommere, konkurrenceledelse og hundeførere. 

Medlemmer af kredsdommerudvalget kan gribe ind, og rette eventuelle fejl ved forkert udførelse af 
øvelser, som f.eks. kan skyldes dommerens fejlfortolkning af konkurrenceprogrammet eller dom-
mervejledningen. 

Medlemmer af dommerudvalget skal kunne vejlede lokalforeninger i tvivlsspørgsmål vedrørende 
konkurrencetilrettelæggelse. 

Kredsdommerudvalget skal sammen med kredsbestyrelsen sørge for, at der bliver gennemført en 
uddannelse af nye dommere med passende mellemrum. 

Kredsdommerudvalget skal tage referat af udvalgets møder, som sendes til kredsbestyrelsen og 
hjemmesiden. 

Tvivlsspørgsmål vedrørende bedømmelser, kan behandles af kredsdommerudvalget og afgøres på 
konkurrencedagen. Ønsker hundeføreren at protestere over denne afgørelse eller andre bedømmel-
ser, skal vedkommende indgive en protest til DcH’s landsdommerudvalg. Protesten, som udfyldes 
på dommerudvalgets blanket, indgives på konkurrencedagen og attesteres af konkurrenceledelsen, 
jvf. orientering nr. 34 i DcH’s årbog. Hundeføreren sender protesten til formanden for dommerud-
valget i kreds3 senest 3 dage efter konkurrencedagen. 
 

3. Økonomi 
 

Udvalget udarbejder hvert år et forslag til det kommende års budget, og indsender det til kreds-be-
styrelsens godkendelse senest den 1. november. 

Arbejdet i udvalget er ulønnet, men de nødvendige udgifter til møder, porto, kørsel, telefon og lig-
nende afholdes af kredsen. 

Kørepenge til dommeraspiranter i forbindelse med uddannelsen, betales af kredsen efter aftale med 
kredskassereren. 
 


